
1 7  

 

COMUNE DI PINAROLO PO 
Provincia di Pavia 

 
Copia 

 
N. 94  Registro Generale 
 

Determinazione del Responsabile 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N.   17                                                                                                   del 09 luglio 2025 
 

Responsabile del Servizio VILLANI GIUSEPPE 
 
 
OGGETTO : Presa d’atto cessione ramo di Azienda "STA Tributi S.r.l " a Credit Network & 
Finance S.p.A. con sigla C.N.F. S.P.A. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì nove del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 
 il Regolamento di Contabilità Comunale armonizzata vigente; 
 il Regolamento Comunale di Organizzazione e Strumenti Operativi vigente; 
 il Bilancio di Previsione 2025-2027, esecutivo; 
 la delibera di C.C. n.5 del 15/04/2025 con la quale è stato approvato il rendiconto di 

gestione 2024; 
 la delibera di G.C. n.24 del 24/05/2023 che attribuisce la responsabilità di tutti i Servizi al 

Sindaco; 
 

DATO ATTO che con nota assunta al protocollo con n° 3599 del 09.07.2025, Credit 
Network & Finance S.p.A. a socio unico, con sede in Verona, Via Flavio Gioia 39, codice 
fiscale, P. IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Verona 05863840962, 
iscritta al R.E.A. presso la Camera di Commercio di Verona n. VR360217, capitale sociale di 
Euro 10.000.000,00 i.v. comunicava a questo Ente l’acquisto del ramo di azienda della STA 
Tributi s.r.l. con sede in Via Scipione Ammirato, n. 100, Firenze, Codice fiscale e PIVA 
06755680482, a decorrere dal 12.06.2025; 

 
CONSIDERATO che la Credit Network & Finance S.p.A. con sede in Verona, Via 

Flavio Gioia 39, codice fiscale, P. IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di 
Verona 05863840962 – per effetto dell’incorporazione di detto ramo di azienda subentra di 
diritto, con effetto dal 12.06.2025, in tutti i rapporti giuridici del ramo di azienda incorporato;  

 
RICHIAMATA la Delibera di G.C. n° 50 del 23.10.2023 con la quale si affidava alla 

società STA Tributi s.r.l. il servizio di supporto alla riscossione coattiva;  



ACQUISITO il DURC ON LINE INAIL_45746151 attestante la regolarità contributiva 
della Credit Network & Finance S.p.A. depositato in atti; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa, con quanto in essa contenuto, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2) di prendere atto della cessione del ramo d'azienda dalla STA Tributi s.r.l. con sede in 

Via Scipione Ammirato, n. 100, Firenze, Codice fiscale e PIVA 06755680482, a favore della 

Credit Network & Finance S.p.A. a socio unico, con sede in Verona, Via Flavio Gioia 39, codice 

fiscale, P. IVA e numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Verona 05863840962, 

iscritta al R.E.A. presso la Camera di Commercio di Verona n. VR360217, a decorrere dal 

12.06.2025 come da atto pubblico di cessione di ramo d'azienda repertorio n. 3718, raccolta 3244 

redatto dal Notaio Accordini in Verona; 

3) di prendere, altresì, atto che a decorrere dal 12.06.2025 per tutti i rapporti contrattuali e 

commerciali, comprendenti anche i servizi a favore del Comune di Pinarolo Po, occorrerà far 

riferimento alla Credit Network & Finance S.p.A;  

4) di dare atto che, in forza dell'atto sopra indicato, gli impegni precedentemente assunti 

con le determinazioni richiamate in premessa a favore della Sta Tributi s.r.l. vanno così 

rideterminati a favore della spa Credit Network & Finance S.p.A, da erogarsi al termine delle 

prestazioni;  

5) dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con le modalità di cui all’art. 

184 del D.Lgs. 267/00, sul c/c dedicato alle commesse pubbliche comunicato dal creditore ai 

sensi della Legge 136/2010. 
 

ATTESTA 
 

-ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che gli impegni ed i 

conseguenti programmi dei pagamenti sono compatibili sia con gli stanziamenti di cassa sia con i 

vincoli e le regole di finanza pubblica vigenti; 

-ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa il presente provvedimento sarà 

pubblicato per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on - line del Comune di Pinarolo Po e se 

del caso il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione amministrazione trasparente, 

secondo l’indicazione dell’art.26 commi 2 e 3 e art.27 del D.Lgs 33 del 2013. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : VILLANI GIUSEPPE 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 94 del 09/07/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì 09/07/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede con il numero 94 del 09/07/2025 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Pinarolo Po, lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to :   VILLANI GIUSEPPE 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Pinarolo Po,  09/07/2025  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 VILLANI GIUSEPPE 
  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 09/07/2025 al 24/07/2025 
 
Pinarolo Po, lì 09/07/2025 
 
                                                                                                             IL Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   f.to Villani Giuseppe  
 
 

 
 

 


